
   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                            

 

 
USNESENÍ  

z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 04.03.2024 

  
 
USNESENÍ RK/8/262/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dokument Funkční generel Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje -

 Strategický výhled oddělení akutní péče do roku 2035 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dokument Funkční generel Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje - 

Strategický výhled oddělení akutní péče do roku 2035 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dokument Funkční generel Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje - 
Strategický výhled oddělení akutní péče do roku 2035 na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/8/263/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhy předsedů správních rad společností Městská nemocnice, a.s. Dvůr Králové nad 

Labem, Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Oblastní 
nemocnice Jičín a.s.  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:   

1. úpravu rozsahu služeb poskytovaných v obecně hospodářském zájmu dle žádostí 
předsedů správních rad nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a.s.  
  



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

2 

 
2. uzavření Dodatků ke Smlouvám o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle příloh č. 5 - 8 důvodové zprávy 
s účinností od 01.04.2024 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/264/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost předsedy správní rady Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uvolnění 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2024 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění zbývající části vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby v roce 

2024 ve výši 43.434.000 Kč ve prospěch společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
(IČ 26000202) 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:18.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/265/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nových znění zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého 

kraje: 
 1. Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Pospíšilova 351/4, 500 03 

Hradec Králové, IČ: 00180092 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno, 

IČ: 00191744 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88, 500 08 

Hradec Králové, IČ: 70974772 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 

Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ 00195201 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 5. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, 

Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČ 48145122 dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

3 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit s účinností od 01.04.2024 nové znění zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Královéhradeckého kraje: 

 1. Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Pospíšilova 351/4, 500 03 
Hradec Králové, IČ: 00180092 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno, 
IČ: 00191744 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88, 500 08 
Hradec Králové, IČ: 70974772 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední 
Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ 00195201 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

 5. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, 
Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČ 48145122 dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání  
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/266/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21, ORG 2077/35 ve výši 2.534.664,29 Kč na provedení vratky dotace projektu 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje za současného navýšení 
ostatních běžných výdajů kapitoly 15 ve stejné výši (dle důvodové zprávy). 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
 

  termín: 11.03.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024.  

 
  termín: 17.06.2024    

  
3. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

zajistit vrácení dotace v souladu s Výzvou poskytovatele dotace k vrácení peněžních 
prostředků a důvodovou zprávou  

 
  termín: 31.03.2024 

  

 

 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

4 

 
USNESENÍ RK/8/267/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 2021+ dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy.   
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/24/1690/2024. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro programové 
období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/24/1690/2024. 

 
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/8/268/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyvěšení vlajky Tibetu na oficiálním stožáru Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:10.03.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

5 

 
USNESENÍ RK/8/269/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci (CIRI), funkcí 

sekretariátu a administrací projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2024 
v souladu se Statutem a jednacím řádem projektu ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy.  
termín:31.12.2024 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 

školách – technická činnost (projekt pořízení košů), a jejich nabytí do vlastnictví 
CIRI, příspěvkové organizace. 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění aktivit v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení bodu III. tohoto 
usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 25.03.2024. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku CIRI ve výši 200.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit 
v rámci projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“: 
organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 80.000 Kč,   
zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména školách 
– technická činnost (projekt pořízení košů), ve výši 65.000 Kč,   
zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
45.000 Kč,   
vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s želvou Bellou“, zajištění cen ve výši 10.000 
Kč. 

IV.  u k l á d á  
 1. MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstku hejtmana 

Královéhradeckého kraje, 
předložit usnesení dle bodu III. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje. 
termín:25.03.2024 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku dle bodu II. 2. tohoto usnesení, za podmínky schválení 
vyčlenění příspěvku Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 25.03.2024. 
termín:15.04.2024 

 

 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

6 

 
USNESENÍ RK/8/270/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem Servisní smlouva Jednotného ekonomického 

informačního systému Královéhradeckého kraje podle § 63 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem Servisní smlouva Jednotného 

ekonomického informačního systému Královéhradeckého kraje podle § 63 odst. 
3 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku Servisní 
smlouva Jednotného ekonomického informačního systému Královéhradeckého 
kraje 

 3. osloveného dodavatele GORDIC spol. s r.o., se sídlem: Erbenova 2108/4, PSČ 586 
01, Jihlava, IČO 479 03 783 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem ve složení: 

členové: 
Bc. Pavel Bulíček 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Bohumil Pecold 
Martin Bulíček 
Ing. Kateřina Hromádková 
náhradníci: 
Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce dle 

bodu II. odst. 1 tohoto usnesení  
termín:15.04.2024 

V. u k l á d á  
  Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:15.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/271/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví informatiky pro programové období 2021+ dle 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

7 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví informatiky pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví informatiky pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví informatiky dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením 
č. ZK/24/1690/2024. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví informatika pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024    

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/24/1690/2024.  

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/8/272/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rozvoj 

komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín, reg. 
čísloCZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394" ve výši 2.695.115,52 Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rozvoj 
komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín, reg. 
čísloCZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394" ve výši 467.879,07 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 2.695.115,52 Kč na projekt "Rozvoj komunitních sociálních služeb 
CHB v lokalitě Jičín, reg. čísloCZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 467.879,07 Kč na projekt "Rozvoj komunitních sociálních služeb 
CHB v lokalitě Jičín, reg. čísloCZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394", za 
současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

8 

 
III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2024 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/273/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/274/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 29.929,35 Kč za výkon TDS a BOZP k projektu z odvětví kultury 
s názvem „Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 
 
 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

9 

 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024. 
termín:25.03.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:15.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/275/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 32.670 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení 
cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1631/2023 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.03.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/276/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o stavu administrace projektů předložených do 11. výzvy OPŽP 2021+: 

1. Výstavba FVE v areálu SPŠ a SOŠ Dvůr Králové nad Labem, 
2. Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách zařízení Domečky Rychnov nad 
Kněžnou, 
3. Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách zařízení Domov sociální péče 
Tmavý Důl, 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

10 

 
4. Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách zařízení Domovy na Orlici 
v Albrechticích nad Orlicí, 
dle důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím z odvětví 

školství a sociálních věcí dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  1. v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

14.033.543,10 Kč (investiční výdaje) příspěvkové organizaci Střední průmyslová škola 
a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková organizace na účel a 
za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
2. v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
1.796.245 Kč (investiční výdaje) příspěvkové organizaci Domečky Rychnov nad 
Kněžnou na účel a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
3. v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
9.591.670 Kč (investiční výdaje) příspěvkové organizaci Domov sociální péče Tmavý 
Důl na účel a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
4. v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 
1.529.440 Kč (investiční výdaje) příspěvkové organizaci Domovy Na Orlici na účel a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola a Střední odborná 

škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková organizace (IČO: 67439918), 
zajištěním realizace projektu Výstavba FVE v areálu SPŠ a SOŠ Dvůr Králové nad 
Labem předloženého do 11. výzvy OPŽP 2021+.  
termín:31.12.2025 

 2. Ředitele příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou 
(IČO: 42886210), zajištěním realizace projektu Instalace fotovoltaické elektrárny 
na střechách zařízení Domečky Rychnov nad Kněžnou předloženého do 
11. výzvy OPŽP 2021+ 
termín:31.12.2025 

 3. Ředitele příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý Důl (IČO: 
00194913), zajištěním realizace projektu Instalace fotovoltaické elektrárny na 
střechách zařízení Domov sociální péče Tmavý Důl předloženého do 11. výzvy 
OPŽP 2021+ 
termín:31.12.2025 

 4. Ředitele příspěvkové organizace Domovy Na Orlici (IČO: 42886171), zajištěním 
realizace projektu Instalace fotovoltaické elektrárny na střechách zařízení 
Domovy na Orlici v Albrechticích nad Orlicí předloženého do 11. výzvy OPŽP 
2021+. 
termín:31.12.2025 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

11 

 
V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit spolupráci s předmětnými příspěvkovými organizacemi při realizaci 
záměrů 
termín:31.12.2025 

 2. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
spolupracovat s příspěvkovými organizacemi dle bodu IV při realizaci projektů a 
administrací veřejných zakázek 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/8/277/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu Rekonstrukce truhlářských dílen Střední školy řemeslné 

Jaroměř, reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_042/0004163 předloženého do 42. Výzvy –
Střední školy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027. 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČO: 71218840, ve výši 
100.000 Kč na přípravu a administraci veřejných zakázek v projektu Rekonstrukce
truhlářských dílen Střední školy řemeslné Jaroměř z finančních prostředků 
vyčleněných v kapitole 21 na přípravu, řízení a udržitelnost projektů (protokol VP 
2024). 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy 
a administrací veřejné zakázky dle bodu II. tohoto ustanovení ve smyslu § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb.  
termín:31.12.2025 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.03.2025 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.  
termín:31.03.2024 

 

 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

12 

 
USNESENÍ RK/8/278/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. Informaci o dotační podpoře z Národního plánu obnovy v rámci Komponenty 6.2 dle 

důvodové zprávy. 
2. Záměry Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Městské nemocnice, a.s.:    

 Podpora a zvyšování kvality preventivních screeningových programů II – 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.    

 Podpora a zvyšování kvality preventivních screeningových programů II – 
Městská nemocnice, a.s., 

dle důvodové zprávy.  
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    možnosti zajištění dotačního managementu (příprava, řízení, udržitelnost) pro záměry, dle 

bodu I.2 dle důvodové zprávy.  
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 100.000 Kč Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje, na zajištění přípravy žádostí o podporu k záměru Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. a Městské nemocnice, a.s., dle bodu I.2 tohoto usnesení jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, řízení 
a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2024 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol VP2024) 
dle důvodové zprávy  

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

uzavřít specifikaci a zajistit realizaci bodu III usnesení. 
 

  termín: 11.03.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit dotační management (příprava, řízení, udržitelnost) pro Oblastní nemocnici 
Náchod a.s. a Městskou nemocnici, a.s., v souladu se zřizovací listinou schválenou 
usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/12/818/2022, k záměrům 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle bodu I.2, dle důvodové 
zprávy. 

 
  termín: 31.12.2030 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/8/279/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení aktualizace příslibu profinancování na přípravu záměrů pro 

programové období 2021+, dle důvodové zprávy. 
  



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

13 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
3. Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/24/1690/2024.  
4. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví kultury pro programové období 2021+ dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy. 
5. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultury pro programové 
období 2021+ dle přílohy č. 6 důvodové zprávy. 
6. Financování přípravy záměrů z odvětví kultury dle přílohy č. 6 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. 
ZK/24/1690/2024. 

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 
2021+, dle důvodové zprávy.  

V. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh materiálu dle bodu IV. usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
  termín: 25.03.2024 

  

  
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro programové 
období 2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
3. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultury pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
4. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změny dle bodu III. v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/24/1690/2024. 

 
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

14 

 
USNESENÍ RK/8/280/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Monitory vitálních funkcí pro 

Oblastní nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Monitory vitálních funkcí pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 
 

 
USNESENÍ RK/8/281/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Defibrilátory pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Defibrilátory pro Oblastní nemocnici Jičín" 

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

15 

Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 
 

 
USNESENÍ RK/8/282/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Odběrová křesla pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Odběrová křesla pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Odběrová křesla pro Oblastní 
nemocnici Jičín" dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/283/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Odběrové váhy a odběrové stolky pro 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

16 

Oblastní nemocnice Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Odběrové váhy a stolky pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Odběrové váhy a odběrové stolky pro 
Oblastní nemocnici Jičín" dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh důvodové 
zprávy.  

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení:  

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/284/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Tonometry, resuscitační vaky, 

průtokoměry a další příslušenství pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Tonometry, resuscitační vaky, průtokoměry 

a další příslušenství pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

17 

Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Josef Kubíček - člen 
Ing. Martin Kastl - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Mgr. Alena Prokopcová - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/285/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Impulsní svářečka a čistící a dávkovací 

pistole pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Impulsní svářečka a čistící a dávkovací 

pistole pro Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová - člen 
Ing. Martin Kastl - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/286/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Transfuzní křesla (odběrová) pro 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

18 

Oblastní nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Transfuzní křesla (odběrová) pro Oblastní 

nemocnici Jičín v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Mgr. Alena Prokopcová - člen 
Ing. Martin Kastl - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/287/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Výstavba a 

modernizace Domova U Biřičky - přístavba a rekonstrukce kuchyně - PD“ zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“). 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Atelier 99 s.r.o., 

IČO: 02463245, sídlem Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno, s celkovou 
nabídkovou cenou 4.840.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena dle 
dílčích kritérií hodnocení jako nejvýhodnější a která po posouzení splnění 
podmínek účasti, splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení. 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí 
(druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem Energy Benefit Centre a.s., IČO: 29029210, sídlem Křenova 438/3, 
Veleslavín, 162 00 Praha 6 s celkovou nabídkovou cenou 5.290.000 Kč bez DPH. 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

19 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Výstavba a modernizace Domova U Biřičky 

- přístavba a rekonstrukce kuchyně - PD“ zadávané v otevřeném nadlimitním 
řízení dle ZZVZ 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
1. Atelier 99 s.r.o., IČO: 02463245, sídlem Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 
Brno, s celkovou nabídkovou cenou 4.840.000 Kč bez DPH. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 
 

 
USNESENÍ RK/8/288/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Zpracování 

průkazů energetické náročnosti budov (PENB) – II. etapa“ zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“). 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je IR INSPECTIONS s.r.o., 

IČO: 27535509, sídlem Masarykovo náměstí 93, 549 54 Police nad Metují, 
s celkovou nabídkovou cenou 3.588.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla 
posouzena dle dílčích kritérií hodnocení jako nejvýhodnější a která po posouzení 
splnění podmínek účasti, splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 
uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí 
(druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem Středisko pro úspory energie s.r.o., IČO: 25015516, sídlem 
tř. Budovatelů 1353/108a, 434 01 Most s celkovou nabídkovou cenou 
3.750.000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Zpracování průkazů energetické náročnosti 

budov (PENB) – II. etapa“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. IR INSPECTIONS s.r.o., IČO: 27535509, sídlem Masarykovo náměstí 93, 549 54 
Police nad Metují, s celkovou nabídkovou cenou 3.588.000 Kč bez DPH. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2024 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

20 

 
USNESENÍ RK/8/289/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem "Výstavba objektu učeben školy v Truhlářské 
ulici, v Hradci Králové – architektonická studie a kompletní projektová 
dokumentace (DUR, DSP, DPS + interiér) vč. autorského dozoru". 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka Ing. Arch. Matus Pastorok + Key Interiors s.r.o.+ 

Tiarstudio S.R.L, Italia (Key Interiors s.r.o., se sídlem Kodaňská 436/17, Praha 
10), s nabídkovou cenou 5.500.000 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem 
"Výstavba objektu učeben školy v Truhlářské ulici, v Hradci Králové – 
architektonická studie a kompletní projektová dokumentace (DUR, DSP, DPS + 
interiér) vč. autorského dozoru", jelikož nabídková cena účastníka překročila 
zadavatelem stanovenou maximální nabídkovou cenu (5.100.000 Kč bez DPH), 
čímž účastník nesplnil zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím 
řízení. 

 2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Výstavba 
objektu učeben školy v Truhlářské ulici, v Hradci Králové – architektonická studie 
a kompletní projektová dokumentace (DUR, DSP, DPS + interiér) vč. autorského 
dozoru“, kterým je dodavatel kcarch s.r.o., se sídlem Na Výtoni 1259/12, 128 00 
Praha 2, IČO: 28999070, s nabídkovou cenou 4.848.484 Kč bez DPH, jelikož splnil 
všechny podmínky účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách a po provedeném hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

 3. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další 
v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem APRIS 3MP s.r.o., se sídlem K Roztokům 190, 165 00 Praha 6 – 
Suchdol, IČO: 27183912, s nabídkovou cenou 4.130.000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Výstavba objektu učeben školy v Truhlářské 

ulici, v Hradci Králové – architektonická studie a kompletní projektová 
dokumentace (DUR, DSP, DPS + interiér) vč. autorského dozoru“, zadávané 
v otevřeném nadlimitním řízení, 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. kcarch s.r.o., se sídlem Na Výtoni 1259/12, 128 00 Praha 2, IČO: 28999070, 
s nabídkovou cenou 4.848.484 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.3. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:15.05.2024 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

21 

 
USNESENÍ RK/8/290/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Stanovisko Centra pro regionální rozvoj České republiky k zadávací dokumentaci 

veřejné zakázky předložené před zahájením ZŘ/VŘ, důvodovou zprávu a návrh na 
zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace budovy Galerie 
moderního umění v Hradci Králové“ – stavební práce v 1PP a 2PP 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení „Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci 

Králové“ – stavební práce v 1PP a 2PP dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se v průběhu 
zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
termín:31.05.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/291/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s ŘSD na akci "I/14 Solnice, obchvat" v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č.1 ke Smlouvě o spolupráci mezi 

Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic, správa Hradec Králové na akci 
"I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - 
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/292/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce „II/321 křižovatka 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

22 

U Voříšku“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ – zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění - dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce „II/321 křižovatka U Voříšku“ 

v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ zadávané formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve 
znění příloh důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění 
úkonů zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 
v účinném znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 
termín:31.05.2024 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

  1. Bc. Pavel Bulíček – člen 
  2. Mgr. Václav Řehoř – člen 
  3. Ing. Jana Jiráňová – člen 
  4. Rostislav Křeček, DiS. - člen 
  5. Petr Pulpit - člen 
  6. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
  7. Ing. Radmila Kubelková - náhradník 
  8. Lucie Bašová - náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/293/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi Královéhradeckým 

krajem jako budoucím povinným a Správou železnic, státní organizací jako budoucí 
oprávněnou osobou na zřízení věcného břemene na pozemcích v k. ú. Litohrady a 
v k. ú. Solnice pro akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury 
Solnice - jih" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu.“ 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

23 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi Královéhradeckým 

krajem a budoucí oprávněnou osobou Správou železnic, státní organizací na zřízení 
věcného břemene na pozemcích v k. ú. Litohrady a v k. ú. Solnice, dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle tohoto usnesení 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/294/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy č. 200/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024 v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" mezi Královéhradeckým krajem a Státním fondem 
dopravní infrastruktury (IČ: 70856508), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:10.04.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zpracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2024 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/295/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Královéhradeckým krajem jako 

budoucím prodávajícím a Správou železnic, státní organizací jako budoucím 
kupujícím pro akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury 
Solnice - jih" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu.“ 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Královéhradeckým krajem a 

budoucím kupujícím Správou železnic, státní organizací v rámci akce "Rozvoj 
centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury Solnice - jih". 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Budoucí kupující: Správa železnic, státní organizace 
Pozemky: v k. ú. Litohrady a v k. ú. Solnice 
Kupní cena: bude stanovena dle znaleckého posudku 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

24 

Termín uzavření kupní smlouvy: 
po vypracování geometrického plánu, nejpozději však do jednoho roku od kolaudace 
Předmětné stavby 
vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření
smlouvy v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/296/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s městem Česká Skalice k veřejné zakázce na stavební 

práce „III/3048 Most ev.č. 3048-1 Ratibořice“ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s městem Česká Skalice 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/297/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Most ev.č. 299-002 Třebechovice pod Orebem“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PONVIA 
CONSTRUCT s.r.o., Charváty 9, 783 75 Charváty, IČO: 043 81 823 (7.143.374,92 Kč 
bez DPH, 8.643.483,65 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Most ev.č. 299-002 Třebechovice pod 

Orebem“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
 
 
 
 
 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

25 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: PONVIA CONSTRUCT s.r.o., 
Charváty 9, 783 75 Charváty, IČO: 043 81 823 (7.143.374,92 Kč bez DPH, 
8.643.483,65 Kč vč. DPH) 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/298/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ 
a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(28.995.755,37 Kč bez DPH, 35.084.864 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/3038 Červený Kostelec, ul. Sokolská“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (28.995.755,37 Kč bez DPH, 
35.084.864,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/299/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/30324 Broumov – Šonov, km 0,540 – 2,800, 
II. etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG Silnice 
a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 453 59 041 (21.207.291,06 Kč 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

26 

bez DPH, 25.660.822,18 Kč vč. DPH) 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/30324 Broumov – Šonov, km 0,540 –

2,800, II. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 
982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 453 59 041 (21.207.291,06 Kč bez DPH, 
25.660.822,18 Kč vč. DPH)  
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/300/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32112 Skuhrov nad Bělou – Lomy, 2. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ
a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924
(34.636.732,72 Kč bez DPH, 41.910.446,59 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32112 Skuhrov nad Bělou – Lomy, 

2. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s., U Michelského 
lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (34.636.732,72 Kč bez DPH, 
41.910.446,59 Kč vč. DPH) 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/301/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32834 Milíčeves – Butoves“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

27 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – SILNICE 
a.s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(14.878.117,27 Kč bez DPH, 18.002.521,90 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32834 Milíčeves – Butoves“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M – SILNICE a.s., se sídlem 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (14.878.117,27 Kč 
bez DPH, 18.002.521,90 Kč vč. DPH) 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/302/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2024–2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2024–2026 ve znění Příloh č. 1, 2 a 3 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2024–2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně 
podporovaných sociálních služeb 2024–2026 ve znění Příloh č. 1, 2 a 3 

 2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 4 
s poskytovatelem Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/303/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Černožice ve smyslu změny 
názvu organizace formou Dodatku č. 5 s účinností od 01.06.2024, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

28 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/304/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje, svěřeného do užívání 

příspěvkové organizaci Domov U Biřičky, dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky Domova U Biřičky vyřazení nepotřebného majetku 
termín:12.04.2024 

 
 

 
USNESENÍ RK/8/305/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a prodej nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, 
jinému subjektu za cenu uvedenou v důvodové zprávě s tím, že finanční prostředky 
z prodeje zůstanou příspěvkové organizaci DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitelky DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU vyřazení a prodej 
nepotřebného movitého majetku jinému subjektu 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/306/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Domov sociální péče Tmavý Důl, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II. j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Martina Kryštofa Kubáka ředitelem příspěvkové organizace Domov sociální péče 

Tmavý Důl s účinností od 01.05.2024 
 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

29 

  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat jmenovací dekret řediteli příspěvkové organizace Domov sociální péče Tmavý 
Důl 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/8/307/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční odměnu Mgr. Evě Svobodové, ředitelce příspěvkové organizace 

Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s t a n o v u j e  
  finanční odměnu Mgr. Evě Svobodové, ředitelce příspěvkové organizace Studijní a 

vědecké knihovny v Hradci Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/308/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2024 v celkové 

výši 130.000 Kč na nákup 2 ks dataprojektorů. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:04.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/309/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Pravidla pro udělení ocenění Rady Královéhradeckého kraje v rámci soutěže 

Knihovna roku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Pravidla pro udělení ocenění Rady Královéhradeckého kraje v rámci soutěže 

Knihovna roku Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

30 

 2. vyhlášení soutěže vždy nejpozději k 15. březnu daného roku dle schválených 
pravidel dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a informovat ředitelku Studijní a vědecké
knihovny v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:11.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/310/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na podporu dokončení 

realizace aktivit spojených s přihláškou Broumova na EHMK 2028 příspěvkovým 
organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků ve výši 800.000 Kč na realizaci aktivit spojených s přihláškou Broumova na 
EHMK 2028 příspěvkovým organizacím v oblasti kultury za předpokladu schválení 
1. změny rozpočtu dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/311/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních 

voucherů v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury ve výši 652.800 Kč za 
předpokladu schválení 1. změny rozpočtu dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

31 

 
USNESENÍ RK/8/312/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ: 28852800 
v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve 
výši 1.688.000 Kč dle důvodové zprávy 

 2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut 
figurálního divadla o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2024 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 738.000 Kč dle důvodové zprávy 

 3. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., 
IČ: 27504247 v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve výši 4.574.000 Kč dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ: 28852800 
v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve 
výši 1.688.000 Kč dle důvodové zprávy, za předpokladu schválení 1. změny 
rozpočtu 

 2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut 
figurálního divadla o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2024 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 738.000 Kč dle důvodové zprávy, za 
předpokladu schválení 1. změny rozpočtu 

 3. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., 
IČ: 27504247 v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve výši 4.574.000 Kč dle důvodové zprávy, za předpokladu 
schválení 1. změny rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

32 

 
USNESENÍ RK/8/313/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. usnesení Vlády České republiky č. 688 ze dne 13.09.2023 a č. 113 ze dne 

14.02.2024 k podpoře pevnostních měst Terezín a Josefov dle přílohy č. 1 a č. 2 
důvodové zprávy, 
2. možnosti státní podpory obnovy a rozvoje pevnostního města Josefov dle 
důvodové zprávy. 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov 

dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov
mezi Ministerstvem pro místní rozvoj (IČO: 66002222), Ministerstvem kultury 
(IČO: 00023671), Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546), Ústeckým krajem 
(IČO: 70892156), městem Jaroměř (IČO: 00272728) a městem Terezín 
(IČO: 00264474) dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
2. příslib profinancování příspěvku Královéhradeckého kraje v letech 2024-2033 na 
spolufinancování projektů města Jaroměř v rámci programu „Obnova a rozvoj 
pevnostních měst Terezín a Josefov“ a v rámci programu „Havarijní program na 
základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 13.09.2023 č. 688 k obnově a 
rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov“ dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/314/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na doplnění zřizovací listiny Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace, 

Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové, IČ: 00361488 dle důvodové zprávy 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení:  

1. změnu ve zřizovací listině Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace, 
Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové, IČ: 00361488 dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Dodatku č. 3 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
  



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

33 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/315/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na podporu rozvojové činnosti oblastních destinačních společností na území 

Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací 

z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch na zajištění činnosti těchto oblastních 
společností: 

 1. Sdružení Český ráj, z.s., finanční částku ve výši 315.000 Kč 
 2. Kladské pomezí, o.p.s., finanční částku ve výši 315.000 Kč 
 3. Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s., finanční částku ve 

výši 315.000 Kč 
 4. Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., finanční částku ve výši 315.000 Kč 
 5. Krkonoše - svazek měst a obcí, finanční částku ve výši 315.000 Kč 
 6. Destinační společnost Hradecko, z.s., finanční částku ve výši 315 000 Kč 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/316/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na podporu činnosti oblastních destinačních společností na území 

Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací 

z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch na zajištění činnosti těchto oblastních 
společností:  

 1. Sdružení Český ráj, z.s., IČO: 15045838, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 2. Kladské pomezí, o.p.s., IČO: 25915096, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 3. Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s., IČO: 02326159, 

finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 4. Podzvičinsko, z.s.,IČO: 70860726, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 5. Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., IČO: 72034459, finanční částku ve výši 

385.000 Kč 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

34 

 6. Krkonoše - svazek měst a obcí, IČO: 70157898, finanční částku ve výši 385.000 Kč 
 7. Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, s.r.o., IČO: 27472809, finanční částku 

ve výši 192.500 Kč 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/317/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Královéhradeckém kraji za školní rok 2022/2023, která je současně i Zprávou 
o činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro 
které byly zřízeny, za školní rok 2022/2023, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2022/2023 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/318/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přidělení mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti talentová centra, prevence 
rizikového chování a zdravý životní styl, etická výchova, volnočasové aktivity, sport a 
tělovýchova, environmentální výchova, mezinárodní spolupráce a tvorba 
internetových výukových materiálů na rok 2024 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem v oblasti 
talentová centra, prevence rizikového chování a zdravý životní styl, etická výchova, 
volnočasové aktivity, sport a tělovýchova, environmentální výchova, mezinárodní 
spolupráce a tvorba internetových výukových materiálů na rok 2024 v celkové výši 
6.500.000 Kč v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 14 - Školství dle důvodové 
zprávy 
 
 
 
 

III. u k l á d á  



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

35 

  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/319/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně 

ředitelům/ředitelkám škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 
v roce 2024 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/320/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení ode dne zápisu do rejstříku škol 

a školských zařízení: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola 

 1. zápis místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese K Bělidlu 478, 
541 02 Trutnov 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/321/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. vyřazení audiovizuální techniky z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166 ekologickou likvidací a vyřazení automobilu AC Kombi Škoda Octavia 
odprodejem za odkupní cenu 
2. vyřazení myčky a plynové pánve z evidence majetku Královéhradeckého kraje 
svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Jičín, Pod 
Koželuhy 100 ekologickou likvidací 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

36 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém usnesení 

výše uvedené příspěvkové organizace 
  termín: 18.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/322/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do 
ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení  

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 15.03.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
 

  termín: 03.06.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/8/323/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádosti o zapojení příspěvkových organizací odvětví školství: 

   - Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
   - Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace; 
   - Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
   - Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola; 
   - Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva 
zemědělství a podání jejich žádostí o dotaci v roce 2024 

II.  s c h v a l u j e  
  zapojení příspěvkových organizací odvětví školství: 

   - Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
   - Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace; 
   - Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
   - Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola; 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

37 

   - Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1; 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva 
zemědělství a podání jejich žádostí o dotaci v roce 2024 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 
termín:31.03.2024 

 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit ke schválení rozpočtovou úpravu spojenou s finančním zabezpečením 
předfinancování nákupu učebních pomůcek v roce 2024 zastupitelstvu kraje 
termín:17.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/324/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu 
projektu Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova 
v Hradci Králové v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 
organizaci z odvětví školství Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 ve výši 289.916 Kč (z toho 
kapitálové 253.616 Kč a běžné 36.300 Kč) dle důvodové zprávy. 

 2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU 
Vocelova v Hradci Králové v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-
2020 organizaci z odvětví školství Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 ve výši 13.842.153,72 Kč 
(kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy. 

 3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu Snížení 
energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví 
školství Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338, IČO: 00175790 dle důvodové zprávy. 

 4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Snížení 
energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové 
v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví 
školství Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, 
Vocelova 1338, IČO: 00175790 dle důvodové zprávy. 

 5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, 
IČO: 00175790 z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

38 

14.132.069,72 Kč. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání.  
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/325/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky aktualizace Příslibu profinancování přípravy 
záměrů pro PO2021+ Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje (č. návrhu usnesení 
ZK/N 14175). 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové 
období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy za podmínky aktualizace Příslibu 
profinancování přípravy záměrů pro PO2021+ Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
(č. návrhu usnesení ZK/N 14175).  
3. Zahájení přípravy záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy za podmínky schválení aktualizace Příslibu profinancování přípravy 
záměrů pro PO2021+ Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje (č. návrhu usnesení 
ZK/N 14175). 
4. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro 
programové období 2021+ za podmínky schválení aktualizace Příslibu profinancování 
přípravy záměrů pro PO2021+ Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje (č. návrhu 
usnesení ZK/N 14175). 

III. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro programové období 
2021+. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat v případě schválení aktualizace Příslibu Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje (25.03.2024) změny dle bodu II.4 v rámci evidence čerpání 
příslibu profinancování. 

 
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

39 

 
USNESENÍ RK/8/326/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy č. 3, krajským 
článkům sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu 
Královéhradeckého kraje na rok 2024: 

 1. KČT, oblast Královéhradeckého kraje (IČO: 66288631) na žádost č. 24RGI01-0010 
- Dotace na celoroční činnost, ve výši 20.000 Kč 

 2. Centru pro integraci osob se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje, 
o.p.s. (IČO: 26594145) na žádost č. 24RGI01-0023 - Činnost kanceláře krajské 
organizace zajišťující pořádání sportovních akcí pro osoby se zdravotním 
postižením, ve výši 80.400 Kč 

 3. Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje, z.s. (IČO: 2143208) na žádost 
č. 24RGI01-0032 - Dotace na roční činnost Všesportovního kolegia 
Královéhradeckého kraje v roce 2024, ve výši 86.000 Kč 

 4. Krajské radě AŠSK ČR Královéhradeckého kraje (IČO: 70908842) na žádost 
č. 24RGI01-0038 - Celoroční provoz a činnost KR AŠSK ČR, Královéhradeckého 
kraje p. s., ve výši 45.000 Kč 

 5. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, z.s. (IČO: 26984636) na 
žádost č. 24RGI01-0044 - Celoroční činnost KH KASPV, ve výši 81.000 Kč 

 6. ČSS, z.s. Královéhradecké krajské sdružení ČSS (IČO: 70921008) na žádost 
č. 24RGI01-0049 - podpora činnosti Krajského sdružení ČSS Hradec Králové, ve 
výši 25.000 Kč 

 7. Orlu župa Brynychova (IČO: 64808912) na žádost č. 24RGI01-0050 - Provoz 
krajského článku Orla 2024, ve výši 25.000 Kč 

 8. Sdružení sportovních svazů České republiky, z.s. (IČO: 174262) na žádost 
č. 24RGI01-0061 - Podpora celoroční činnosti dětí a mládeže a krajského článku 
Sdružení, ve výši 30.000 Kč 

 9. Sokolské župě Orlické (IČO: 527629) na žádost č. 24RGI01-0062 - Podpora 
činnosti krajského článku, ve výši 100.000 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy důvodové zprávy č. 3 Královéhradecké krajské organizaci ČUS 
(IČO: 70926069) na žádost č. 23RGI01-0112 - Činnost Královéhradecké KO ČUS -
Servisní centrum sportu v kraji 2024, ve výši 400.000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2024 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

40 

 
 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/327/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.), vč. 

vzoru smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy č. 3, významným 
tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého 
kraje pořádaným v roce 2024: 

 1. Tělovýchovné jednotě zdravotně postižených sportovců ČECHIE Hradec Králové, 
z.s. (IČO: 49333003) na žádost č. 24RGI02-0006 - Mezinárodní turnaj ve stolním 
tenisu, ve výši 60.000 Kč 

 2. SKI KLUBU Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČO: 25274627) na žádost č. 24RGI02-0014 
- Skiinterkriterium 2024, ve výši 200.000 Kč 

 3. Wikov SKI Skuhrov nad Bělou, z.s (IČO: 48615561) na žádost č. 24RGI02-0016 - 
Orlický maratón - závod v běhu na lyžích 2024, ve výši 80.000 Kč 

 4. TJ LOKOMOTIVĚ TRUTNOV, z.s. (IČO: 4746296524) na žádost č. RGI02-0019 - 
69. ročník Krkonošské 70, ve výši 200.000 Kč 

 5. Aeroklubu Hronov, z. s. (IČO: 15046061) na žádost č. 24RGI02-0021 - Hronovské 
Orlíkovské přeháňky 2024, ve výši 50.000 Kč 

 6. FBC Dobruška z.s. (IČO: 22740333) na žádost č. 24RGI02-0030 - Open Air Cup 
Dobruška 2024, ve výši 150.000 Kč 

 7. Automoto klubu v AČR Hořice (AMK Hořice v AČR) (IČO: 485764) na žádost 
č. 24RGI02-0031 - 61. ročník 300 zatáček Gustava Havla, ve výši 200.000 Kč 

 8. Spolku Šediváčkův long (IČO: 22724672) na žádost č. 24RGI02-0033 - Pořádání 
akce Šediváčkův long 2024 - XXVII. ročník - Trvalá záštita Královéhradeckého 
kraje, ve výši 100.000 Kč 

 9. TJ LOKOMOTIVĚ TRUTNOV, z.s. (IČO: 47462965) na žádost č. 24RGI02-0035 - 
40. ročník Velké ceny města Trutnova v plavání a 24. integrační závod pro 
handicapované děti, ve výši 174.000 Kč 

 10. SK Karate Spartak Hradec Králové, z.s. (IČO: 42194831) na žádost č. 24RGI02-
0036 - Grand Prix Hradec Králové 2024, ve výši 180.000 Kč 

 11. TJ Sokolu Dřevěnice, z.s. (IČO: 44479352) na žádost č. 24RGI02-0039 - 
71. Volejbalová Dřevěnice 2024, ve výši 100.000 Kč 

 12. Sportvisiu, z.s. (IČO: 1227602) na žádost č. 23RGI02-0285 - GLADIATOR RACE – 
JOSEFOV, ve výši 100.000 Kč 

 13. Sportvisiu, z.s. (IČO: 1227602) na žádost č. 23RGI02-0287 - HRADECKÝ 
PŮLMARATON, ve výši 100.000 Kč 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

41 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) významným tradičním sportovním 
akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaným v roce 
2024: 

 1. SK CYKLISTIKA Trutnov, z.s. (IČO: 26574209) na žádost č. 24RGI02-0028 - 
11. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON 2024, ve výši 300.000 Kč 

 2. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČO: 483991) na žádost č. 24RGI02-0038 - 
Mistroství Evropy v autokrosu 2024, ve výši 350.000 Kč 

 3. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČO: 44500254) na žádost 
č. 23RGI02-0320 - 46. ročník mezinárodního atletického mítinku Velká cena 
Nového Města nad Metují, ve výši 400.000 Kč 

 4. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČO: 44500254) na žádost 
č. 23RGI02-0321 - SP a EP v paralympijské lukostřelbě 2024, 1. kolo, ve výši 
600.000 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2024 

 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/328/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2025 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci 

s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 
kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

42 

 
USNESENÍ RK/8/329/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh 

č. 1 – 3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020  
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/330/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/2/20/2020 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/331/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost městyse Žernov o změnu v realizaci projektu 23RRD14-0005 

"Infrastruktura cestovního ruchu v Žernově nad Babiččiným údolím" dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost obce Nepolisy o rozšíření položkového rozpočtu projektu 23POVU1-0091 
"Modernizace osvětlení a výměna okenních a dveřních výplní v budově ZŠ 
Nepolisy" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost obce Nevratice o změnu charakteru poskytnuté dotace na realizaci 
projektu 23POVU1-0033 "Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci 
Nevratice" dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

43 

 
 4. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0033 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
II.  n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

žádost městyse Žernov o změnu v realizaci projektu 23RRD14-0005 "Infrastruktura 
cestovního ruchu v Žernově nad Babiččiným údolím", týkající se projektové 
dokumentace k přístavišti na řece Úpě, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. žádost městyse Žernov v realizaci projektu 23RRD14-0005 "Infrastruktura 

cestovního ruchu v Žernově nad Babiččiným údolím", kdy předmětem 
realizovaného projektu bude pouze projektová dokumentace na parkoviště 
u rozhledny, včetně sepsání žádosti o dotaci do příslušného národního nebo 
evropského finančního zdroje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. obci Nepolisy rozšíření položkového rozpočtu projektu 23POVU1-0091 
"Modernizace osvětlení a výměna okenních a dveřních výplní v budově ZŠ 
Nepolisy" o stavební práce uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

 3. obci Nevratice změnu charakteru poskytnuté neinvestiční dotace na realizaci 
projektu 23POVU1-0033 "Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci 
Nevratice" na dotaci investiční ve výši 269.000 Kč dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 4. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0033 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/332/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu v názvu příjemce dotace u projektu 23CRGU3-0017v rámci 

dotačního programu 23CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje k projektu 23CRGU3-0017 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu v názvu příjemce dotace na FLETCHER INVEST s.r.o. u projektu 23CRGU3-

0017„Müllerův statek" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

44 

 
 2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/333/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně podanou Agenturou pro 

rozvoj Broumovska, z. ú. IČO 266 52 021 ze dne 07.02.2024 dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí penále Agentuře pro rozvoj Broumovska, z. ú. IČO 266 52 021 za porušení 

rozpočtové kázně v celkové výši 51.462 Kč vyměřené platebním výměrem na penále 
za porušení rozpočtové kázně za období od 29.09.2016 do 03.11.2023 u projektu 
evidovaného pod č. 16ZPD07-0003 ve výši 47.394 Kč a projektu evidovaného pod 
č. 18RGI02-0292 ve výši 4.068 Kč. 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

prominutí odvodu penále Agentuře pro rozvoj Broumovska, z. ú. IČO 266 52 021 za 
porušení rozpočtové kázně v celkové výši 53.749 Kč vyměřené platebním výměrem
na penále za porušení rozpočtové kázně za období od 29.09.2016 do 03 11.2023 
u projektu evidovaného pod č. 16RGI02-0063 ve výši 3.400 Kč, projektu evidovaného 
pod č. 16RGI02-0064 ve výši 22.421 Kč, projektu evidovaného pod č. 18ZPD05-0018 
ve výši 8.945 Kč, projektu evidovaného pod č. 18ZPD07-0010 ve výši 4.793 Kč, 
projektu evidovaného pod č. 17RGI01-0055 ve výši 9.447 Kč a projektu evidovaného 
pod č. 18RGI01-0048 ve výši 4.743 Kč. 

IV.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
 1. informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. 

termín:08.04.2024 
 2. předložit materiál v bodě III. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

termín:08.04.2024 
 

 
USNESENÍ RK/8/334/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh dotačního programu 24INV06 Podpora talentovaných vědeckých 

pracovníků Královéhradeckého kraje včetně obsahových náplní bodů hodnotících 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

45 

kritérií dle přílohy důvodové zprávy 
 2. návrh na zveřejnění dotačního programu 24INV06 Podpora talentovaných 

vědeckých pracovníků Královéhradeckého kraje včetně obsahových náplní bodů 
hodnotících kritérií dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. dotační program 24INV06 Podpora talentovaných vědeckých pracovníků 

Královéhradeckého kraje včetně obsahových náplní bodů hodnotících kritérií dle 
přílohy důvodové zprávy 

 2. zveřejnění dotačního programu 24INV06 Podpora talentovaných vědeckých 
pracovníků Královéhradeckého kraje včetně obsahových náplní bodů hodnotících 
kritérií dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/335/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyhlášení Výzvy III. Programu podpory malých prodejen na venkově "OBCHŮDEK 

2021+" zveřejněné Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky dne 
10.01.2024 - příloha č. 1 důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do Výzvy III. Programu 

podpory malých prodejen na venkově "OBCHŮDEK 2021+" vyhlášené 
Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky, uvedené v příloze č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh dotačního programu 23RRD20 OBCHŮDEK 2021+ /kalendářní rok 2023/ 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. předfinancování alokace vyčleněné pro Královéhradecký kraj, a to v rámci 
II. rozpočtové změny navýšením kapitoly 48 (odvětví Regionálního rozvoje) 
o částku 3.800.000 Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do Výzvy III. Programu 

podpory malých prodejen na venkově "OBCHŮDEK 2021+" nejpozději do 
15.04.2024 na Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky, uvedené 
v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. dotační program 23RRD20 OBCHŮDEK 2021+ /kalendářní rok 2023/ dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

46 

 
 3. předfinancování alokace vyčleněné pro Královéhradecký kraj, a to v rámci 

II. rozpočtové změny navýšením kapitoly 48 (odvětví Regionálního rozvoje) 
o částku 3.800.000 Kč 

IV.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na jednání

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/336/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle 

příloh č. 1a - 3a důvodové zprávy 
24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO (příloha č. 1a důvodové 
zprávy) 
24RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji (příloha č. 2a důvodové zprávy) 
24RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (příloha č. 3a 
důvodové zprávy) 

 2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č. 1b - 3b 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č. 1a - 3a 

důvodové zprávy 
24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO (příloha č. 1a důvodové 
zprávy) 
24RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji (příloha č. 2a důvodové zprávy) 
24RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (příloha č. 3a 
důvodové zprávy) 

 2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle přílohy č. 1b - 3b důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

47 

 
USNESENÍ RK/8/337/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotačních prostředků v oblasti 

životní prostředí a zemědělství pro rok 2024 v dotačních programech 
24ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině, 
24ZPD04 Ochrana přírody a krajiny, 
24ZPD06 Včelařství, 
24ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce, 
24ZPD11 Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO, 
24ZPD12 Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 3. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 
životní prostředí o částku 714.700 Kč za současného snížení běžných výdajů 
téhož odvětví ve stejné výši 

 4. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví životní 

prostředí žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
3.336.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 714.700 Kč a běžné výdaje ve výši 2.621.300 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

 3. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 
prostředí o částku 714.700 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

 4. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

48 

 
USNESENÍ RK/8/338/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotačních prostředků v oblasti 

cestovního ruchu pro rok 2024 v dotačním programu: 24CRGU3 Podpora 
budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví 
cestovní ruch o částku 1.483.900 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

 4. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví cestovní 

ruch žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 1.568.900 Kč. 
Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 1.483.900 Kč 
a běžné výdaje ve výši 85.000 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků dle Nařízení Komise (EU) 1407/2013 (režim de 
minimis) 

 4. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví cestovní 
ruch o částku 1.483.900 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví 
ve stejné výši 

 5. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

49 

 
USNESENÍ RK/8/339/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče 

v roce 2024 v dotačních programech: 24KPG01 Podpora kulturních aktivit, 
24KPG04 Obnova historických varhan, 24KPG05 Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví, 24KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 
24KPG07 Rezidence v oblasti kultury, 24KPG08 Podpora mobility v kultuře, 
24KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK, 24KPG10 Podpora 
dokončení realizace aktivit spojených s přihláškou Broumova na EHMK 2028, 
24KPG20 Za kulturou v KHK, 24KPG30 Program na podporu audiovizuální tvorby 
v KHK a 24KPGU2 Obnova památkového fondu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy se žadateli o dotace 
dle příloh č. 1 důvodové zprávy 

 3. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly č. 48 Dotační fond, odvětví 
kultura a památková péče o částku 529.000 Kč za současného snížení běžných 
výdajů téhož odvětví ve stejné výši. 

 4. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a 

památková péče žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 
38.272.370 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 
výši 529.000 Kč a běžné výdaje ve výši 37.743.370 Kč. 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 6 důvodové zprávy se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 4. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly č. 48 Dotační fond, odvětví kultura a 
památková péče o částku 529.000 Kč za současného snížení běžných výdajů 
téhož odvětví ve stejné výši. 

 5. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

50 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/340/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje 

(kapitola 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje) pro rok 2024 v dotačních 
programech: 24RRD02 Podpora svazků obcí, 24RRD03 Podpora pořízení 
územních plánů v jednotném standardu, 24RD10 Podpora provozu prodejen na 
venkově, 24RRD14 Příprava investičních projektů, 24RRD15 Podpora činnosti 
okrsků a sborů dobrovolných hasičů, 24RRD16 Podpora činnosti okresních 
sdružení hasičů a krajského sdružení hasičů, 24RRD17 Podpora lokální 
ekonomiky, 24RRD18 Podpora sociálního podnikání, 24RRDU2 Rozvoj a budování 
cyklostezek a cyklotras v Královéhradeckém kraji, 24RRDU3 Program obnovy 
místních částí obcí, 24RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje, 
24RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti inovací (kapitola 49 - 
Regionální výzkumný a inovační fond Královéhradeckého kraje) pro rok 2024 
v dotačním programu: 24INV02 Akcelerační vouchery dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 3. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 49 Regionální výzkumný a 
inovační fond Královéhradeckého kraje o částku 381.600 Kč za současného 
snížení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

 4. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotací z fondů Královéhradeckého kraje 
(kapitola 48, kapitola 49) dle příloh č. 3 - 8 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
uvedenými v příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 5. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z fondů 
Královéhradeckého kraje (kapitola 48, kapitola 49) tak, že tuto smlouvu lze 
podepsat elektronicky, a to uznávaným elektronickým podpisem dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné podobě 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 

48 Dotační fond Královéhradeckého kraje, odvětví regionální rozvoj žadatelům 
o dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve výši 40.438.200 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 23.781.200 Kč a běžné 
výdaje ve výši 16.657.000 Kč. 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

51 

 2. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 
49 Regionální výzkumný a inovační fond Královéhradeckého kraje žadatelům 
o dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy ve výši 999.900 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 381.600 Kč a běžné výdaje 
ve výši 618.300 Kč. 

 3. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 49 Regionální výzkumný a inovační 
fond Královéhradeckého kraje o částku 381.600 Kč za současného snížení 
běžných výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotací z fondů Královéhradeckého kraje (kapitola 
48, kapitola 49) dle příloh č. 3 - 8 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 
uvedenými v příloze č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 5. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy 

 6. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z fondů 
Královéhradeckého kraje (kapitola 48, kapitola 49) tak, že tuto smlouvu lze 
podepsat elektronicky, a to uznávaným elektronickým podpisem dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné podobě 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/341/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti volnočasové aktivity v roce 2024 z kapitoly 48 Dotační fond, 
odvětví volnočasové aktivity, včetně poskytnutí neinvestičních dotačních 
prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2, č. 3 a č. 4 důvodové zprávy se žadateli 
o dotaci uvedenými v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 3. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 
 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

52 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti volnočasové aktivity v roce 2024 na dotační programy 
24SMR01 (Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a 
mládeží ve volném čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků), 24SMR03 (Akce 
pro děti a mládež ve volném čase (krajského významu), 24SMR04 (Táborová 
činnost), 24SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) ve výši 3.279.000 Kč 
z kapitoly 48 Dotační fond, včetně poskytnutí neinvestičních dotačních 
prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis, poskytnutí investičních finančních prostředků na realizaci 
veřejně prospěšných projektů na dotační program 24SMR08 (Investice do 
objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže)ve výši 517.000 Kč z 
kapitoly 48 Dotační fond, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2, č. 3 a č. 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci uvedenými 
v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 3. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/342/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2024 v dotačních programech: 
24SPT01 Pohybová gramotnost; 24SPT02 Pořádání významných sportovních akcí 
dětí a mládeže; 24SPT03 Pořádání významných masových tělovýchovných a 
sportovních soutěží typu "sport pro všechny"; 24SPT04 Činnost sportovních 
středisek a sportovních center mládeže; 24SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích; 24SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů; 
24SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých; 24SPT09 Příprava 
krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže, včetně režimu poskytnutí 
neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

53 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 2. návrh na poskytnutí investičních finančních prostředků z krajských dotačních 
programů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2024 na program 24SPT10 
Podpora investic do sportovních objektů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy  

 4. upřesnění způsobu podepsání smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, 
odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2024 
v celkovém objemu 13.011.000 Kč na dotační program: 24SPT01, 24SPT02, 
24SPT03, 24SPT04, 24SPT05, 24SPT07, 24SPT08, 24SPT09, včetně režimu 
poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle 
Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 
z odvětví sport a tělovýchova na veřejně prospěšné projekty v roce 2024 
v celkovém objemu 7.700.000 Kč na dotační program 24SPT10, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 4. upřesnění způsobu podepsání smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 
nebo vlastnoručně v listinné podobě 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

54 

 
USNESENÍ RK/8/343/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 

návaznosti na schválený rozpočet 2024; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 970.000 Kč (z toho 250.000 Kč jako kapitálové výdaje a 
720.000 Kč jako běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 2. navýšení kapitálových výdajů na kapitole 48 - dotační fond (odvětví Individuální 
dotace) o 250.000 Kč za současného snížení běžných výdajů na kapitole 48 - 
dotační fond (odvětví Individuální dotace) o 250.000 Kč 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/344/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 20.935.000 Kč (z toho 

19.465.000 Kč jako kapitálové výdaje a 1.470.000 Kč jako běžné výdaje) 
žadatelům město Kostelec nad Orlicí, město Libáň, město Miletín, město 
Vamberk, obec Čermná nad Orlicí, obec Deštné v Orlických horách, obec 
Martínkovice, obec Nepolisy, obec Úhlejov, Svazek obcí Horní Labe dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
20.935.000 Kč (z toho 19.465.000 Kč jako kapitálové výdaje a 1.470.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 stejnou 
částkou 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

55 

 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/345/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 20.300.000 Kč (z toho 5.500.000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 14.800.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům Centrum 
handicapovaných lyžařů, z.s., Dance Team Hradec Králové z.s., FC Hradec Králové 
- mládež, z.s., FC Hradec Králové, a.s., HBC Jičín z.s., IMA PRODUCTION s.r.o, 
Mountfield HK, a.s., Nadační fond na podporu fotbalové mládeže 
Královéhradeckého kraje, Nadační fond Regionální fotbalové akademie 
Královéhradeckého kraje, Sportuj po Česku z.s., Tělocvičná jednota Sokol Hradec 
Králové, Tělocvičná jednota Sokol Náchod, Tělocvičná jednota Sokol Nechanice, 
Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí, TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. a TJ 
Slavia Hradec Králové, z.s. dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
20.300.000 Kč (z toho 5.500.000 Kč jako kapitálové výdaje a 14.800.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 stejnou 
částkou 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/346/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3.304.000 Kč (běžné výdaje) 

žadatelům Centrum Orion, z.s., Český zavináč z.s., Knihovna města Hradce 
Králové, Komitét pro udržování památek z války roku 1866, z.s., Letecké služby 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

56 

Hradec Králové a.s., Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín, Regionální 
agrární komora Královéhradeckého kraje a SEMIRAMIS z. ú. dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
3.304.000 Kč (běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2023 stejnou částkou 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/347/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Nadační fond Broumov -

město kultury na realizaci projektu Dílčí aktivity odkazu Broumov 2028, reg. č. 
24RGI02-0107, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 2.000.000 Kč (běžné výdaje) 

žadateli Nadační fond Broumov - město kultury na realizaci projektu Dílčí aktivity 
odkazu Broumov 2028, reg. č. 24RGI02-0107 

 2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
2.000.000 Kč (běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2023 stejnou částkou 

 3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadatelem Nadační fond Broumov - město kultury dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/348/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit neposkytnutí dotace na individuální 

účel žadatelům Dotkni se křídel z.s. (žádosti 23RGI02-0327 a 23RGI01-0110) a MĚSTO 
BROUMOV dle důvodové zprávy a jejích příloh 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

57 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/349/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu v realizaci projektu Modernizace zázemí a energetická úspora, 

reg. č. 23RGI02-0214 příjemce dotace MEBYS Trutnov s.r.o., dle důvodové zprávy 
a jejích příloh 

 2. žádost o změnu v realizaci projektu Rekonstrukce MVN v obci Kobylice, reg. č. 
22RGI02-0436 příjemce dotace obec Kobylice, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

 3. žádost o změnu v realizaci projektu Sportovní hala se zázemím, Bernartice, reg. 
č. 23RGI02-0127 příjemce dotace TJ Bernartice, z.s., dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení termínu realizace projektu Modernizace zázemí a energetická 

úspora, reg. č. 23RGI02-0214 příjemce dotace MEBYS Trutnov s.r.o. do 
30.09.2024 a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 2. prodloužení termínu realizace projektu Rekonstrukce MVN v obci Kobylice, reg. 
č. 22RGI02-0436 příjemce dotace obec Kobylice do 30.04.2025 a uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 3. prodloužení termínu realizace projektu Sportovní hala se zázemím, Bernartice, 
reg. č. 23RGI02-0127 příjemce dotace TJ Bernartice, z.s. do 31.07.2024 a 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/350/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančního daru účastníkům akce Hackathon Dvůr Králové nad Labem 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření darovací smlouvy s účastníky akce Hackathon Dvůr Králové nad Labem dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

58 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat darovací 

smlouvy s účastníky akce Hackathon Dvůr Králové nad Labem uvedenými v důvodové 
zprávě 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/351/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizace Centrum 

investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje IV.“ dle důvodové zprávy.  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:   

1. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum 
investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje IV.“ dle důvodové zprávy. 

 
2. zvýšení příjmů z vratek návratných finančních výpomocí v částce 1.502.020,21 Kč za 

současného zvýšení výdajů kapitoly 21 - investice a evropské projekty (ORG 2099 - 
výdaje určené na kofinancování a předfinancování projektů), dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení  
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/352/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionální rozvoj, granty a 
dotace pro programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Financování přípravy záměrů z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného 
usnesením č. ZK/24/1690/2024 
 
 
 
  



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

59 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví regionální rozvoj, granty a dotace 
pro programové období 2021+.  

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II.3 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/24/1690/2024.  

 
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/8/353/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/32/1782/2023 ze dne 13.11.2023, nové znění zní takto: 

I. projednala 
žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka o změnu schválené poskytnuté 
návratné finanční výpomoci na předfinancování projektů vybudování úseku č. 2 
cyklookruhu Rozkoš, konkrétně projektů 
- CZ.06.06.01/00/22_035/0000445 Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš -
úsek 2 - 1. část 
- CZ.06.06.01/00/22_035/0003319 Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš -
úsek 2 - 2. část 
ve výši 20.000.000 Kč za podmínky obdržení dotací z programu IROP dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
poskytnutí finanční návratné výpomoci z rozpočtu kap. 39 (regionální rozvoj –
kapitálové výdaje) Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka ve výši 20.000.000 Kč 
na předfinancování vybudování úseku č. 2 cyklookruhu Rozkoš, konkrétně projektů 
- CZ.06.06.01/00/22_035/0000445 Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš -
úsek 2 - 1. část 
- CZ.06.06.01/00/22_035/0003319 Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš -
úsek 2 - 2. část 
za podmínky obdržení dotací z programu IROP a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

60 

USNESENÍ RK/8/354/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 23OPK01-0059 s příjemcem XXXXXXXXX v rámci dotačního programu
č. 23OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 

vytápění). 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/355/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro 
období od 03.03.2024 do 08.06.2024. 

 
2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období od 
03.03.2024 do 08.06.2024. 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 03.03.2024 do 08.06.2024. 

 
4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 03.03.2024 do 08.06.2024. 

 
5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 
Morava s.r.o. a  AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 03.03.2024 do 08.06.2024. 

 
6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
03.03.2024 do 08.06.2024. 

 
7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

61 

03.03.2024 do 08.06.2024. 
 

8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 
oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 
03.03.2024 do 08.06.2024. 

 

 
USNESENÍ RK/8/356/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 8 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 8 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 8 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 
Kněžnou. 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/8/357/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Dodatku č. 3 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 

vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období  
2021-2024“ 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Dodatku č. 3 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního vážení 

vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období  
2021–2024“ 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 k „Příkazní smlouvě k provádění nízkorychlostního kontrolního 
vážení vozidel na silnicích I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého kraje pro období 
2021–2024“ 

  termín: 30.04.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

62 

USNESENÍ RK/8/358/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2023 společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2023 společností ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s. 
 

 
USNESENÍ RK/8/359/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizovaný seznam staveb ke 

schválenému příslibu financování pro roky 2024 a 2025+ pro dopravní stavby, dle 
důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit aktualizovaný 

seznam staveb ke schválenému příslibu financování dle bodu I. tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 25.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/8/360/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví doprava pro programové období 2021+ dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy.  
III. u  k  l  á  d  á    

1. Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 
záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví doprava pro programové období 
2021+.  

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/24/1690/2024.  

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

63 

 
USNESENÍ RK/8/361/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v o l í  
  do funkce člena dozorčí rady společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 

a.s.: 
• Mgr. Adama Volta, narozeného XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX; 

II.  t r v á  
  na uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady s nově zvoleným členem 

dozorčí rady dle bodu I tohoto usnesení ve znění dle vzoru schváleného usnesením 
RK/33/1846/2020 dne 16.11.2020; 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení, včetně zveřejnění změny v obchodním rejstříku. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/362/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého
kraje a.s. za období IV. čtvrtletí roku 2023. 

 

 
USNESENÍ RK/8/363/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. S výkupem nemovitých věcí 

Prodávající: město Trutnov 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře cca 8.570 m2 
- st. p. č. 885o výměře 1091 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
  jehož součástí je stavba: Horní Předměstí, č.p. 124, obč. vyb. 
- p. č. 1594/2o výměře 2.749 m2 ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 
 v k. ú. a obci Trutnov 
- část st. p. č. 180/2o výměře cca 4.238 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
 jehož součástí je stavba: Horní Staré Město, č.p. 160, obč. vyb., přesný rozsah 
bude určen geometrickým plánem 
- st. p. č. 599 o výměře 492 m2, zastavěná plocha a nádvoří 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

64 

 jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Kupní cena:38.860.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
 Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov, IČO 70841179 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:13.05.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/364/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem: pozemku st. parc. č. 2631, v k.ú. Chlumec nad Cidlinou, o výměře 1 m2 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Domov V Podzámčí, příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupní cena: 1.800 Kč  
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:30.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/365/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitosti v k.ú. a obci Žacléř dle důvodové zprávy 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
Nemovitost: budova č.p. 227 na st. p. č. 304 a pozemek st.p.č. 304 v k.ú. a obci 
Žacléř 
Kupní cena: 600.000 Kč vč. DPH 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

65 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na

prodej nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení, k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/366/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou nemovitostí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka: 
a) pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra 12.524 m2 
- p. p. č. 1082/1 ostatní plocha - silnice o výměře 3.580 m2 v k. ú. a obci Potštejn 
(pozemek s trvalými lesními porosty podél stavby silnice) 
- p. p. č. 746/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 8.944 m2 v k. ú. Chlum 
u Hořic (pozemek po okrajích se souvislými lesními porosty, přístup pouze přes 
lesní p. p. č. 746/2 jiného vlastníka - ČR-Lesů ČR, s. p.) 
směnit za 
b) pozemky ve vlastnictví ČR - Lesů ČR, s. p. - celková výměra 11.897 m2 
- p. p. č. 411/2 lesní pozemek o celkové výměře 2.747 m2, 
- p. p. č. 413/9 lesní pozemek o celkové výměře 3.092 m2, 
- p. p. č. 413/10 lesní pozemek o celkové výměře 3.674 m2, 
- p. p. č. 2857/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 174 m2, 
- p. p. č. 2857/3 ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 687 m2, 
v k. ú. Babí a obci Trutnov (pozemky s trvalými lesními porosty), 
- p. p. č. 149/98 ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 1.523 m2, 
v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary (pozemek zatravněný s listnatými 
nálety a soliterními stromy u památníku bitvy u Chlumu), 
Doplatek: celkovou částku 129.010 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění 
směňovaných pozemků doplatí Královéhradecký kraj na účet Lesů ČR, s. p.  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní 
strany společně a nerozdílně na polovinu 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. b) k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
1) Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, 541 01 Trutnov, IČO: 60153296 - pozemky v k. ú. Babí a 2) Muzeum 
východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové 3, 
IČO: 00088382 - pozemek v k. ú. Lípa u Hradce Králové 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

66 

 
 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto 

usnesením 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na směnu pozemků předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/367/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/368/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky dosavadních jednání k naplnění závazku Královéhradeckého kraje 

rekonstruovat budovu Škroupova domu v katastrálním území a obci Osice, jak 
vyplývá z darovací smlouvy ze dne 01.10.2018, a seznámila se s aktuálním stavem 
projektu; 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy k tomuto usnesení; 
budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
budoucí obdarovaný: obec Osice 
budoucí dar: pozemek st.p.č. 95 o výměře 1.156 m2, jehož součástí je stavba –
budova s čp. 21, rodinný dům (Škroupův dům), zapsáno na LV č. 505 pro k.ú. a obec 
Osice, a oprávnění k realizaci stavby 
závazky kraje: 
- zajistit projektovou dokumentaci a navazující pravomocné povolení stavby 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

67 

- finanční spoluúčast na realizaci stavby formou dotace 
závazky obce: 
- finanční spoluúčast na realizaci stavby v částce 15 milionů Kč 
- do 5 let realizace stavby 
- 20 let provozování objektu ve veřejném zájmu 
- 20 let zákaz zcizení 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací dle bodu II tohoto usnesení ke 
schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/369/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. m ě n í  
  přílohu svého usnesení č. RK/2/64/2024 vztahující se k čl. I odst. 5 předmětného 

usnesení, a to návrh smlouvy darovací - darování kanalizace obci Dolní Brusnice 
vybudované v rámci stavby „„II/325 Dolní Brusnice“ a zřízení služebnosti 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Dolní Brusnice 
Vše dle důvodové zprávy.  

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. Ondřejovi Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
zajistit vyřazení hodnoty dešťové kanalizace vybudované jako součást stavebních 
objektů „SO 105 Rekonstrukce silnice II/325 km 24,260-24,564“, „SO 106 
Rekonstrukce silnice II/325 km 24,564-25,088“, „SO 107.1 Rekonstrukce silnice 
II/325 km 25,088-25,400“ v rámci stavební akce „II/325 Dolní Brusnice“ 
z majetkové evidence Královéhradeckého kraje a její předání do majetkové 
evidence obce Dolní Brusnice po nabytí účinnosti darovací smlouvy uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a obcí Dolní Brusnice odložené na 01.01.2030 ve 
znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2030 

 

 
USNESENÍ RK/8/370/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vzdání se nároku plynoucího z dohody o narovnání uzavřené s městem Žacléř dne 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

68 

05.09.2023 konkrétně čl. II odst. 7 zaplacení částky 280.000 Kč včetně příslušenství 
Vše dle důvodové zprávy.  

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu  
informovat o přijatém usnesením zástupce města Žacléř 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/371/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavky vlastníka pozemku v souvislosti s vypořádáním trvalého a dočasného 

záboru přeložky silnice č. II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. kupní cenu pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací 

listiny č. j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic 
Královéhradeckého kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je 
Královéhradecký kraj (v tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než v místě a 
čase obvyklé): 
Část pozemku p. č. 275/1, k. ú. Malé Poříčí, pro stavbu přeložky silnice č II/303 
v úseku Běloves - Velké Poříčí o celkové výměře trvalého záboru cca 250 m2 
Budoucí prodávající: XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupní cena záboru: 137.500 Kč (550 Kč/m2, + inflační doložka, cena v čase a 
místě obvyklé obdobného pozemku v roce 2022 činila 300 Kč/m2) 
Důvod smlouvy: zajištění přístupu na pozemky, které budou po dokončení 
přeložky silnice nepřístupné z veřejně přístupné pozemní komunikace 

 2. uzavření smlouvy o právu provést stavbu - staveniště 
Vlastník pozemku: XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Investor: Královéhradecký kraj 
Dotčený pozemek: p. č. 275/1, k. ú. Malé Poříčí, část o výměře cca 578 m2 
Náhrada za užívání: 60 Kč/m2/za započatých 12 měsíců 
Důvod smlouvy: užití části pozemku jako dočasný zábor pro realizaci přeložky 
silnice 

 3. uzavření smlouvy o právu provést stavbu - přeložka vodovodu 
Vlastník pozemku: XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Investor: Královéhradecký kraj 
Dotčený pozemek: p. č. 275/1, k. ú. Malé Poříčí, o délce uloženého potrubí cca 
74 m 
Náhrada za užívání: 350 Kč/m 
Důvod smlouvy: umožnění realizace stranové přeložky vodovodu v části 
kolidující s přeložkou silnice 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

69 

 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
o přijatém usnesení 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy o právu provést stavbu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/372/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o spolupráci s obcí Bolehošť v otázce zejména finanční 

spoluúčasti Královéhradeckého kraje ve vztahu ke stavební akci „Výstavba chodníků 
v obci Bolehošť – 4. část" ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/373/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku neoprávněné realizace části propustku na pozemcích p. č. 755/1 a p. č. 754/7, 

oba v k. ú. Věkoše, paní XXXXXXXXX, její nesouhlas s předběžným návrhem na 
vypořádání ze strany Královéhradeckého kraje a její protinávrh na řešení vzniklé 
situace. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  protinávrh paní XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX v tom smyslu, že 

souhlasí s prodejem v současné době neoplocené části pozemku (cca 110 m2) p. č.
755/1 v k. ú. Věkoše za částku 300.000 Kč. 

III. s ch v a l u j e  
  protinávrh paní Renaty Oruç Martincové ve znění dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

vyrozumět paní XXXXXXXXX o přijatém usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

70 

USNESENÍ RK/8/374/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení RK/21/1247/2023 ze dne 31.07.2023 
II.  s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitého majetku Královéhradeckého kraje včetně všech 

součástí a příslušenství z hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují, Československé armády 376, 549 01 Nové město nad Metují 
Pozemky: 
- p. p. č. 726 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 895 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 296, obč. vyb. 
- p. p. č. 727 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.429 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 308, obč. vyb. 
- p. p. č. 728 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1.595 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 314, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/1 zahrada o výměře 7512 m2 
- p. p. č. 729/2 zahrada o výměře 477 m2 
- p. p. č. 729/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 946 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 640, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 380 m2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/5 zahrada o výměře 564 m2 
- p. p. č. 729/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 254 m2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, jiná st. 
- p. p. č. 730/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 1.603 m2 
- p. p. č. 730/3 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 1.236 m2 
- p. p. č. 731 zahrada o výměře 2.214 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/375/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 12.07.2023 mezi Královéhradeckým krajem 

a společností Centrum evropského projektování, a.s. v likvidaci dohodou ke dni 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

71 

31.03.2024 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít dohodu dle 

bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/376/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 3 nájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít dodatek č. 3 

k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/377/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v roce 2023 a 

Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v roce 2023 
 

 
USNESENÍ RK/8/378/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na svěření majetku k hospodaření staršího nábytku a zařízení kanceláře 

v pořizovací hodnotě 197.876,70 Kč příspěvkové organizaci Královéhradecký krajský 
institut pro vzdělávání a inovace dle důvodové zprávy a přílohy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na svěření majetku k hospodaření staršího nábytku a zařízení kanceláře 

v pořizovací hodnotě 197.876,70 Kč příspěvkové organizaci Královéhradecký krajský 
institut pro vzdělávání a inovace dle důvodové zprávy a přílohy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2024 

 

 
 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

72 

USNESENÍ RK/8/379/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 25.03.2024, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/380/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/345/2023 ze dne 
27.02.2023 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2023 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/8/381/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha důvodové 

zprávy č. 1) 
II. r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
2.530.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-3) k uzavření s příjemci dotací 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/382/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

73 

 
II.  r o z h o d l a  
  poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/8/383/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ocenění významných osobností Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na ocenění významných 

osobností Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednávání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/8/384/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 11.03.-14.03.2024 ve Francii 
(Cannes). Této cesty se zúčastní 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
Bc. Pavel Bulíček. 

 
2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 20.03.-22.03.2024 

v Nizozemí (Maastricht). Této cesty se účastní 1. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Bc. Pavel Bulíček, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a 
kontroly Ing. Radmila Velnerová, MPA, a Petr Pavlík jako řidič. 

 
3. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 02.05.-03.05.2024 ve 

Španělsku (Barcelona). Této cesty se účastní 1. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Bc. Pavel Bulíček, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a 
kontroly Ing. Radmila Velnerová, MPA a referent odboru analýz, podpory řízení a 
kontroly Štěpán Fojtík. 

 

 
USNESENÍ RK/8/385/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky proti zadávacím podmínkám otevřeného nadlimitního řízení na služby "TDS a 

BOZP na stavební akci „Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové – 
stavební práce v 1PP a 2PP", zadávaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

74 

 
 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, stěžovatele SERVISING s.r.o., se sídlem Piletická 
486, 503 41 Hradec Králové, Věkoše, IČO: 252 75 810, jednající Ing. Ludvíkem Blažkem, 
jednatelem 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odmítnutí námitek proti zadávacím podmínkám ve veřejné zakázce "TDS a BOZP na 

stavební akci „Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové – stavební 
práce v 1PP a 2PP", a to na základě jejich nedůvodnosti dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/8/386/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    provedení revokace usnesení č. RK/7/240/2024 ze dne 19.02.2024 v části I. a části II. 

z důvodu rozlišení typu subjektu, se kterým bude uzavírána Smlouva o zajištění odborné 
praxe 

II. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/7/240/2024 ze dne 19.02.2024 v části I./1 a části II./1 takto: 

I. projednala 
1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, 
registrační číslo projektu CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci 
OP Zaměstnanost plus, uzavírané s příspěvkovými organizacemi zřizovanými obcemi dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy a uzavírané s ostatními typy subjektů dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou vhodné pro zapojení do 
projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus, dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 
II. schvaluje 
1. návrh Smlouvy o zajištění odborné praxe v rámci projektu Příležitost pro začátek, 
registrační číslo projektu CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci 
OP Zaměstnanost plus, uzavírané s příspěvkovými organizacemi zřizovanými obcemi dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy a uzavírané s ostatními typy subjektů dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 
2. seznam firem (poskytovatelů odborné praxe), které jsou vhodné pro zapojení do 
projektu Příležitost pro začátek, registrační číslo projektu 
CZ.03.01.01/00/23_052/0002661 spolufinancovaného v rámci OP Zaměstnanost plus, dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy  
 



   

Usnesení z 8. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 04.03.2024 

75 

 
 
III. ukládá 
Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o zajištění 
odborné praxe 
termín: 31.10.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


